
ZARZĄDZENIE NR 17/2026 
PREZYDENTA MIASTA BOLESŁAWIEC 

z dnia 15 stycznia 2026 r. 

w sprawie przekazania uprawnień Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Bolesławcu 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153, 1436 i 1688) w związku   
z § 12 pkt 7 uchwały Nr XXII/158/2025 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 
17 grudnia 2025 roku w sprawie budżetu miasta na 2026 r. oraz 
§ 3 pkt 4 uchwały Nr XXII/157/2025 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 17 grudnia 
2025 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej 
Bolesławiec zarządzam, co następuje: 

§ 1. Upoważniam Dyrektora Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Bolesławcu do: 

1) dokonywania w 2026 roku przeniesień w planie wydatków budżetowych 
między paragrafami klasyfikacji budżetowej w ramach rozdziału za wyjątkiem 
wynagrodzeń i składek od nich naliczanych oraz wydatków majątkowych; 

2) zaciągania zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięć, określonych 
w załączniku nr 2 do uchwały Nr XXII/157/2025 Rady Miasta Bolesławiec 
z dnia 17 grudnia 2025 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Miejskiej Bolesławiec do wysokości limitu zobowiązań 
określonego w Wykazie Przedsięwzięć do WPF oraz zaciągania zobowiązań 
w 2026 roku z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach 
następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki        
i z tytułu, których płatności wykraczają poza rok budżetowy. 

§ 2. Zobowiązuję Dyrektora Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Bolesławcu do każdorazowego informowania Prezydenta Miasta Bolesławiec za 
pośrednictwem Wydziału Rozwoju i Promocji o dokonanych przeniesieniach, 
o których mowa w § 1 pkt 1, w terminie do 7 dni od dnia podjęcia decyzji. 

§ 3. Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Bolesławcu może 
dokonywać przeniesień, o których mowa w § 1 pkt 1, w nieprzekraczalnym 
terminie do dnia 11 grudnia 2026 roku. 

§ 4. Wykonanie Zarządzenia powierzam Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Bolesławcu. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D81AB9F-B1C7-4C6E-81AB-273FF2798F5F. Podpisany Strona 1



§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą 
od dnia 5 stycznia 2026 roku. 

 II Z-ca Prezydenta Miasta 
 

Robert Rzepnicki  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D81AB9F-B1C7-4C6E-81AB-273FF2798F5F. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Uzasadnienie prawne: 

1) art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153, 1436 i 1688), który określa zadania 
organu wykonawczego jednostki samorządu terytorialnego  tj. Wójt wykonuje 
uchwały rady gminy i zadania gminy określone przepisami prawa. Do zadań 
wójta należy w szczególności wykonywanie budżetu; 

2) § 12 pkt 7 uchwały Nr XXII/158/2025 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 
17 grudnia 2025 roku w sprawie budżetu miasta na 2026 r., który stanowi, 
iż "Upoważnia się Prezydenta Miasta Bolesławiec do: przekazania kierownikom 
jednostek budżetowych Gminy Miejskiej Bolesławiec uprawnień do dokonywania 
przeniesień w planie wydatków pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej 
w ramach rozdziału za wyjątkiem wynagrodzeń i składek od nich naliczanych 
oraz wydatków majątkowych"; 

3) § 3 pkt 4 uchwały Nr XXII/157/2025 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 
17 grudnia 2025 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Miejskiej Bolesławiec, który stanowi, iż "Upoważnia się Prezydenta Miasta 
Bolesławiec przekazania kierownikom jednostek organizacyjnych Gminy Miejskiej 
Bolesławiec uprawnień do zaciągania zobowiązań, o których mowa w pkt 1 do 
wysokości limitu zobowiązań określonego w Wykazie Przedsięwzięć do WPF oraz 
zobowiązań, o których mowa w pkt 2."; 

4) Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą od dnia 5  stycznia 
2026 r. Zarządzeniu nadaje się moc wsteczną. Według art. 5 ustawy z dnia 
20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 
prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461), przepisy art. 4 powołanej ustawy 
nie wyłączają możliwości nadania aktowi normatywnemu wstecznej mocy 
obowiązującej, jeżeli zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu 
na przeszkodzie. Ustawowy zwrot „demokratyczne państwo prawne” jest 
niedookreślony i bardzo pojemny. Skoro więc art. 5 powołanej ustawy dopuszcza 
nadanie aktowi normatywnemu „mocy wstecznej”, ale tylko „jeżeli zasady 
demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie”, to 
obowiązkiem organów w przypadku korzystania z tej instytucji prawnej jest 
podanie faktycznego i prawnego uzasadnienia, iż pomimo działania wstecz aktu 
normatywnego będzie on realizował zasady demokratycznego państwa prawa. 
Niniejszym zarządzeniem upoważnia się Dyrektora Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Bolesławcu m. in. do dokonywania przeniesień w planie wydatków 
budżetowych między paragrafami klasyfikacji budżetowej w ramach rozdziału za 
wyjątkiem wynagrodzeń i składek od nich naliczanych oraz wydatków 
majątkowych i zaciągania zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięć, 
określonych w załączniku nr 2 do uchwały Nr XXII/157/2025 Rady Miasta 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D81AB9F-B1C7-4C6E-81AB-273FF2798F5F. Podpisany Strona 1



Bolesławiec z dnia 17 grudnia 2025 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Bolesławiec do wysokości limitu 
zobowiązań określonego w Wykazie Przedsięwzięć do WPF oraz zaciągania 
zobowiązań w 2025 roku z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym 
i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki 
i z tytułu, których płatności wykraczają poza rok budżetowy. Tym samym 
nadanie mocy wstecznej zarządzeniu nie doprowadzi do naruszenia zasady 
zaufania do organów samorządu terytorialnego oraz zasady pewności co do 
prawa, a ma na celu uporządkowanie kwestii organizacyjnych. 

Uzasadnienie faktyczne: 

Wydanie niniejszego zarządzenia w sprawie przekazania uprawnień 
kierownikom jednostek budżetowych podyktowane jest zapewnieniem płynności 
finansowej jednostkom organizacyjnym Gminy Miejskiej Bolesławiec. 
Szczegółowe określenie limitu uprawnień zawarte jest w podjętych przez Radę 
Miasta Bolesławiec uchwałach przywołanych w podstawie prawnej niniejszego 
zarządzenia tj. w sprawie budżetu miasta na 2026 rok i w sprawie przyjęcia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Bolesławiec. 

Uzasadnienie finansowe: 

Zarządzenie nie wywiera dodatkowych skutków finansowych dla budżetu 
miasta Bolesławiec. 

Uzasadnienie społeczne i gospodarcze: 

Przedkładane zarządzenie nie wywiera skutków społeczno gospodarczych. 
Mając powyższe na uwadze podjęcie zarządzenia jest uzasadnione. 

 

 II Z-ca Prezydenta Miasta 

  

Robert Rzepnicki  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D81AB9F-B1C7-4C6E-81AB-273FF2798F5F. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 17/2026 PREZYDENTA MIASTA BOLESŁAWIEC z dnia 15 stycznia 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


